
 

   
 

AVISO V 
Leilão Público Nº 003/21-ANP 

 

Cronograma das Etapas do L80 
 

ETAPA FASE DATA 

1 

HABILITAÇÃO PRÉVIA (DIVULGAÇÃO) 24/05/2021 

HABILITAÇÃO FINAL (DIVULGAÇÃO) 28/05/2021 

RECURSOS (PRAZO PARA APRESENTAR RECURSO) 31/05/2021 

DIVULGAÇÃO DE RECURSOS APRESENTADOS 01/06/2021 

RESULTADO DOS RECURSOS/ABERTURA CERTAME 02/06/2021 

LEILÃO REGULAR 

2 

APRESENTAÇÃO DAS OFERTAS – LEILÃO REGULAR 
07/06/2021 

10:00h – 11:00h 

REAPRESENTAÇÃO DAS OFERTAS – LEILÃO REGULAR 
07/06/2021 

13:00h – 14:00h 

3A 
SELEÇÃO DAS OFERTAS – LEILÃO REGULAR – FASE A 
Modalidade: PEQUENOS PRODUTORES COM SELO BIOCOMBUSTÍVEL SOCIAL 

08/06/2021 
10:00h – 11:00h 

 REAPRESENTAÇÃO DE PREÇO DAS OFERTAS – LEILÃO REGULAR 
09/06/2021 

10:00h – 11:00h 

3B 
SELEÇÃO DAS OFERTAS – LEILÃO REGULAR – FASE B 
Modalidade: COM SELO COMBUSTÍVEL SOCIAL 

09 e 10/06/2021 

4 REAPRESENTAÇÃO DE PREÇO DAS OFERTAS – LEILÃO REGULAR 
11/06/2021 

11:00h – 12:00h 

5 
SELEÇÃO DAS DEMAIS OFERTAS – LEILÃO REGULAR 
Modalidade: PRODUTORES COM OU SEM SELO COMBUSTÍVEL SOCIAL 

11/06/2021 
14:00h – 15:00h 

LEILÃO AUTORIZATIVO 

2A 

APRESENTAÇÃO DAS OFERTAS – LEILÃO AUTORIZATIVO 
(PARA FINS DE USO VOLUNTÁRIO) 

15/06/2021 
10:00h – 11:00h 

REAPRESENTAÇÃO DAS OFERTAS – LEILÃO AUTORIZATIVO 
(PARA FINS DE USO VOLUNTÁRIO) 

15/06/2021 
11:30h – 12:30h 

5A 
SELEÇÃO DAS OFERTAS – LEILÃO AUTORIZATIVO 
(PARA FINS DE USO VOLUNTÁRIO) 

15/06/2021 
14:00h – 15:00h 

LEILÃO DE OPÇÕES 

 CAPACIDADE DIÁRIA DE CARREGAMENTO - LEILÃO DE OPÇÕES 

A critério da 
Petrobras 

 DIVULGAÇÃO DOS LOTES HABILITADOS 

 LOTES NA FERRAMENTA DE LEILÃO 

 
LEILÃO DE OPÇÕES DE COMPRA DE BIODIESEL* 
Parada Automática a partir das 15:00h 

RESULTADOS 

6 PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS 30/06/2021 

 
Nota: As etapas do Leilão Autorizativo, 2A e 5A, foram antecipadas e serão realizadas no dia 15/06/2021. 


